外地进穗建筑业企业统计报表

填报常见问题解答

1、哪些企业需要申报外地进穗建筑业企业统计报表？

答：根据《广州市住房和城乡建设委员会关于外地进穗建筑业企业报送统计报表的通知》（穗建筑〔2015〕880号）文件精神，各外地进穗施工企业无论有无在我市承接工程，均需按照规定及时填报报表。
2、我司在穗没有项目，还需不需要申报报表？数据怎么填写？

答：只要在《广州市住建行业信用管理平台》有登记的公司，均需申报报表。如果报告期内没有项目，《项目明细表》内容不需要填写，直接填报《生产情况表》相关数据即可。《生产情况表》中，期末人数、计算建筑业劳动生产率的平均人数指标不应该为0。“报告期季度”，填写当期相应的报告期如：1、2、3、4即可。

3、我司在穗的分公司已经撤销，还需不需要申报报表？
答：需要。企业申报外地进穗建筑业企业统计报表不受分公司设立、撤销与否的影响。企业是用总公司的组织机构代码证号、营业执照注册号为登录信息，填报企业在穗的生产经营情况。登录信息来源于你司在广州市住建行业信用管理平台填报的信息。

4、企业需要在广州市建筑业联合会网站注册再登录吗？登录帐号和密码分别是什么？

答：外地进穗建筑业企业统计申报登录是不需要在网站另外注册的。企业只需凭在广州市住建行业信用管理平台填报的企业组织机构代码证号作为用户名，企业营业执照号码作为密码登录即可。如果已经三证合一的，用户名和密码均为同一号码。未三证合一的企业登录，用户名是原组织机构代码证号（号码中的“-”不能省略），密码是原未三证合一的营业执照号码。

企业登录后可个性化的进行密码修改。

如登录过程有问题，可将公司名称、注册地址、企业营业执照注册号、组织机构代码证号、企业负责人、统计填报人的姓名及联系电话等信息发邮件到1045301675@qq.com邮箱咨询，以便我会核对信息后回复。
5、报表每年申报多少期？分别在什么时间申报？

答：外地进穗建筑业企业统计报表按季度报送，数据年度内累计，每年申报4期。

申报时间分别是：

第1期：3月25日至4月15日；

第2期：6月25日至7月15日；

第3期：9月25日至10月15日；

第4期：12月25日至次1月15日。

6、报表在哪里申报？需不需要交纸质报表？

答：报表需登录网站在线填写申报，网址为：http://www.gcia.org.cn/bbsb/index_71.aspx。企业只需在报告期内申报，并留意审核结果，不需要交纸质报表。

建议企业将审核通过的报表自行打印存档。
7、报表究竟申报哪些项目信息？我司的项目已经竣工了，还需不需要填报该项目的信息？

答：外地进穗建筑业企业统计报表填报的项目是指报告期内项目地点在广州市，报告期内施过工的全部项目，具体包括：本年新开工的、上年施工跨入本期继续施工的、上年停缓建本期复工的、本年开工又停缓建和本期竣工的项目。
由于可见，在报告期内竣工的项目，是需要填写该项目的信息的。

第1期填报的是1月1日至3月31日的项目信息；

第2期填报的是1月1日至6月30日的项目信息；

第3期填报的是1月1日至10月31日的项目信息；

第4期填报的是1月1日至12月31日的项目信息。

8、《生产情况表》中的“签订合同额”与我司的合同额不一致，且不能修改，怎么回事？

答：《生产情况表》中的“签订合同额”、“建筑业总产值”和“施工面积”数据不需要企业填写，数据由系统根据企业填报的《项目明细表》数据计算生成。
签订的合同额：是指建筑业企业在报告期直接同建设单位签订合同的总价款。含以前年度未完工程跨入本年度继续施工工程合同的总价款余额。 
平衡式：建筑业合同情况=上年结转合同额+本年新签合同额
上年结转合同额：是指以前年度未完工程跨入本年度继续施工工程合同的总价款余额。 

根据上述公式，系统已经直接引用企业在《项目明细表》中填写的信息，“工程造价-项目自开工完成产值+项目自年初完成产值”得出上年结转合同额。
9、我司在穗在项目有多种类型，哪些需要填报“施工面积”信息？

答：房屋建筑施工面积：是指报告期内施过工的全部房屋建筑面积，具体包括：本年新开工的房屋面积、上年施工跨入本期继续施工的房屋面积、上年停缓建本期复工的房屋面积、本年开工又停缓建和本期竣工的房屋面积。

由此可见，新形成房屋建筑工程才需要填写施工面积信息，其他项目均不需要填报“施工面积”数据信息。

10、我司报表申报完了，但为什么一直没有审核？

答：我会将在报告期结束申报后三个工作日完成审核，请及时关注审核结果。
11、如果我司报表审核不通过怎么办？

答：审核不通过的企业需按审核意见结合实际情况在规定的时间重新申报，逾期不再补报。重新申报的时间一般在报表结束申报后的6天内，也即是报表结束申报当月的21日前。
12、我司因故逾期申报报表，能补交吗？ 

答：报表申报有规定时间，逾期不再补报。报表是在系统申报的，系统的申报开放时间是有规定的，所以逾期没有办法补交。
13、我司企业名称（营业执照号码等）变更了，怎么办？

答：外地进穗建筑业企业统计申报系统的信息定期从广州市住建行业信用管理平台更新，需要变更请企业自行登录广州市住建行业信用管理平台变更即可，技术支持QQ群：712427022。

14、我司在穗没有承接项目，不想填报报表了，怎么办？

答：根据《广州市住房和城乡建设委员会关于外地进穗建筑业企业报送统计报表的通知》（穗建筑〔2015〕880号）文件精神，各外地进穗施工企业无论有无在我市承接工程，均需按照规定及时填报报表。

如果企业不想填报报表，请在广州市住建行业信用管理平台进行注销登记，咨询电话020-32257000转2转0人工服务。

15、报表填写过程有其他问题，该通过哪些途径咨询？

答：我会同时开通邮箱、QQ群和电话咨询服务。

邮箱：1045301675@qq.com

QQ群：1084495598（提醒企业申报专用）

电话：（020）83270540

